

**Protokół Nr LXXIX/2023
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 21 kwietnia 2023 roku**

Sesja odbyła się w dniu 21 kwietnia 2023 roku o godz. 15.15 w zdalnym trybie obrad.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Radni nieobecni na sesji: Ewa Żebrowska-Rosak.

Na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 2023 r. podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr 720/LXXIX/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 21 kwietnia 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042,

Uchwała nr 721/LXXIX/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 21 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył LXXIX sesję Rady Miasta. Przywitał Wiceprezydent Annę Gocłowską, wszystkich, którzy oglądają transmisję sesji, wszystkich radnych, dyrektorów komórek organizacyjnych urzędu. Sprawdził listę obecności. Stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 21 radnych wobec tego można podejmować uchwały.

2. Wybór Sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka.

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby dyskusja w punktach 4 i 5 dotyczy to wieloletniej prognozy finansowej i zmian w budżecie odbyła się łącznie głosowanie uchwał odbyło się oddzielnie.

Głosowanie

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Dyskusja w punktach 4 i 5 odbędzie się łączne a głosowanie oddzielne.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miast Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miast Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok

Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Zmiany, jakie wprowadzamy w projekcie do zmian uchwały budżetowej na 2023 rok dotyczą zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę ponad 3 200 000 jest to kwota, która wynika z następujących tytułów: wpływu środków z Uniwersytetu Śląskiego, zgodnie z podpisanym porozumieniem w sprawie udziału w zadaniu dotyczącym organizacji realizacji projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin i jest to kwota ponad 24 000 z przeznaczeniem na realizację tego zadania. Ponadto, zwiększamy plan dochodów realizowanych przez Urząd Miasta o kwotę ponad 3 200 000 z tytuł wyższych wpływów w zakresie podatku od nieruchomości. Wynika to z przypisu podatku dokonanego na podstawie deklaracji podatkowych, składanych przez podatników oraz prawomocnych decyzji i jest to kwota 2 800 000 i wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych za 2022 rok przez Samorządowy Zakład Budżetowy. Jest to kwota ponad 336 000. Te kwoty, które zwiększają plan dochodów realizowanych przez Urząd Miasta, zostają przeznaczone na przeprowadzenie remontu nawierzchni asfaltowych na terenie miasta, czyli jest to kwota 3 138 788,45. Ponadto dokonujemy zmiany nazw zadań inwestycyjnych. Jedną nazwą to była budowa ulicy Natury wraz z połączeniem z ulicą Arkadiusza Gołasia. W związku z podpisaniem aneksu z Województwem Mazowieckim na realizację tego zadania, następuje zmiana zadania na nazwę Budowa ulicy Natury wraz z ulicą Arkadiusza Gołasia oraz na wniosek Wydziału Inwestycji zostaje zmieniona nazwa Przebudowa ulicy Oskara Kolberga w Ostrołęce na zadanie o nazwie Przebudowa drogi wewnętrznej przy ulicy Oskara Kolberga w Ostrołęce . W związku z tym następuje również przesunięcie planu wydatków w ramach tego zadania z rozdziału dotyczącego dróg gminnych, na rozdział dotyczący dróg wewnętrznych w celu dostosowania planu do właściwej klasyfikacji budżetowej. Ponadto, dokonujemy zmniejszenia planu wydatków w zakresie zadań z zakresu geodezji i kartografii jest to kwota ponad 500 złotych z przeznaczeniem na wprowadzenie planu na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym dotacja dla Województwa Mazowieckiego na współfinansowanie projektu Regionalne Partnerstwo Samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji. Również na prośbę Regionalnej Izby Obrachunkowej, dokonujemy przesunięcia planu wydatków chodzi też o zmianę rozdziału na zadaniu inwestycyjnym Dofinansowanie wyposażenia Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce na instalację fotowoltaiczną. To był rozdział Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, jednak Regionalna Izba Obrachunkowa zasugerowała, żebyśmy zmienili rozdział na Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej. No i jedną z takich ostatnich zmian jest zmniejszenie planu wydatków w zakresie bieżących usług w kulturze. To jest kwota 4 000 z przeznaczeniem na uzupełnienie planu na zadaniu inwestycyjnym pomnik ławeczka Zofii Niedziałkowskiej, autorki monografii Ostrołęka Dzieje Miasta. W związku z tymi wszystkimi zmianami, nasze dochody są planowane w wysokości ponad 409 329 000. Natomiast wydatki ponad 450 520 000 wieloletnia prognoza finansowa na lata 2023 – 2042 ma na celu dostosowanie tych wszystkich zmian, które są w uchwale budżetowej.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Proszę mi powiedzieć. Nie wiem, może Pani Prezydent, albo Pani Skarbnik. Dlaczego my te zmiany wprowadzamy w trybie sesji Nadzwyczajnej? Czy wszystkie te zmiany nie mogły poczekać do planowej sesji?

Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Jeżeli chodzi o tryb nadzwyczajny tej sesji, to jednym z takich powodów było wprowadzenie przesunięcia planu wydatków, dotyczących rozdziału dla Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce w instalację fotowoltaiczną, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa ma swoje kolegium 25 kwietnia i w związku z tym, że nasza sesja by była 27 kwietnia, to bardzo prosili, aby ta zmiana była dokonana jeszcze przed ich posiedzeniem, żeby po prostu jak gdyby ten błąd naprawić.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042.

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Głosowanie

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6. Zakończenie obrad LXXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady LXXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od 15.15 do 15.35.

Protokołował:

Ewelina Piechocka

**Przewodniczący
Rady Miasta Ostrołęki**

Wojciech Zarzycki